
令和３年４月２６日 

関 係 各  位  
 

東 北  吹 奏 楽 連 盟 

理事長 鈴 木 芳 夫 

 

令和３年度主催事業の開催について 

 

時下，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より当連盟の活動に対しご支

援ご協力を賜わり，厚く御礼申し上げます。 

さて，今年度予定している主催事業は，以下の日程で通常の開催に向けての準備をして

おります。しかし，今後のコロナ感染状況に伴う社会状況の変化により，「無観客での開

催」「諸経費の値上げ」「録画による審査」などこれまでの開催形態とは異なる形での開

催もあり得ることをお伝えいたします。 

過日行いました理事会におきましては，役員一同，「今年度の事業中止をなんとしても

回避する」という点で一致しております。なお，「東北吹奏楽コンクール」については５

月３０日に開く「臨時理事会」で運営方法などを決定します。 

つきましては，現在の状況を勘案いただき，ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願

いいたします。 

 

開催日程と主管県（大会関係のみ） 

 

１． 第６４回東北吹奏楽コンクール（宮城県主管） 

   高等学校の部 ８月２８日（土）予定 

中学校の部  ８月２９日（日）予定 

２． 第６４回東北吹奏楽コンクール（山形県主管） 

小学生の部 高等学校小編成の部 大学の部 ９月４日(土)予定 

中学校小編成の部   職場一般の部    ９月５日（日）予定 

３． 全日本小学生バンドフェスティバル第４０回東北大会（福島県主管） 

１０月３日（日) 予定 

４． 全日本マーチングコンテスト第３４回東北大会（福島県主管） 

１０月３日（日）予定 

５．第４９回東北アンサンブルコンテスト（宮城県主管） 

  ２０２２年２月１３日（日）予定 

 

※規約改定を行い，今年度から一部大会名称を変更いたしました。 


